Vita functo Proto-Archimandrita, decrevistis, quod primus Consultor Generalis ex ea provincia eligendus, ex qua erat defunctus Proto-Archimandrita, regeret cum scitu Metropolitanæ Religionis; deindeque ea subjungitis, quæ intimationem futuri Capituli Generalis pro Successoris electione concernunt. Loco

suprascriptus Potentens Fiscalis, salvis &c. & protestando &c. ad allegatâ citationum dilationem, sibi ad informandum in scriptis producendumq; coram hoc Aplico Tribunale Documenta, usus & consuetudinis immemorabilis super regimine Bonorum Abbatialium administrationemq; eorum Vacantibus Abbatibus ex jure speciali Competen: hinc ad quindenam dari & concedi expetiit. Salvo &c. omni &c. Qui Illud & Rmus Dominus Auditor Generalis & Administrator Aplicus Sedens &c. auditis &c. Terminum habuit pro servato, & interim mandavit informari in scriptis & ita &c. omni &c. Quem Terminum pro servato habitum, aperiendo præfatus Illud & Rmus Dominus Auditor Gravis & Administrator Aplicus, qui supra. Ex quo Decretalis feliciter regnantis Pontificis incipiens: Inter plures jucunditatis: sub Datum Romæ apud Sm

Loco itaque præmissarum vocum: *reget cum scitu Metropolitanæ Religionem*, aliam hæc substituetis: *reget Religionem, certiorato prius de obitu Proto-Archimandrita Metropolitanano, eique servato debito honore & reverentia.*

Illud vero pro recta Monasteriorum utriusque Provinciæ Lithvanicæ, & Polonicæ disciplina sapienter constituistis;

*Mariam Majorem Die 2. Maij An 1744. expresse disponit, ut in Monasteriis Abbatialibus Proto-Archimandrita omnibus Jus habeat, in Bona Monasterij ideò standum esse eidem Pontificia Dispositioni iudicium præsens decrevit, Consequenter Bona Abbatia Onuphrii: administranda esse per Commissarium seu Commissarios Deputatos a Rmo proto-Archimandrita declaravit, ac V. Fiscali Curia Metropolitana perpetuum silentium imposuit, & ita &c. Omni Kijovien. &c. A quo Decreto superscriptus Illris &c. A. R. Prymowicz ad Ssmum Dominum Nostrum Papam, Sanctamq; sedem Apolicam appellavit salvo &c. Omni &c. Et Illmus ac Rmus Auditor Grlis &c. Administrator Aplicus huiusmodi appellationem refutavit, & ita &c. Omne &c.*

ut Orientalis Ecclesiæ usus, consuetudines, exercitia, Jejunia, Ritus, & Cæremoniæ in eisdem observentur. Quod quidem statutum summopere commendamus; perpendentes, quòd olim, quum ad Kijoviansem Metropolim evedus fuisset de anno 1613. supra citatur Joseph Velaminus Nobilis Lithuanus, in hoc Collegio Græco de Urbe educatus, institit coram fel: record. Paulo Papa V: Prædecessore Nostro atque obtinuit declarari per Apolicas Literas in forma Brevis datas die 10. Aprilis 1615. nullatenus Ruthenis ad communionem Sanctæ Sedis nuper adjunctis impostam esse legem, ut abdicatis propriis Ritibus, Ecclesiæ Latinæ Ritus amplecterentur. Cum autem Nos elapso proxime anno 1743. sub die 24. Decembris, Epistolam Encyclicam dedimus ad Patriarcham Antiochenum Græcorum Melchitarum, cæterosque Episcopos Catholicos illius Ritus eidem Patriarchæ subiectos, in qua plura disponuntur circa abstinentias & jejunia, aliasque consuetudines Orientalis Ecclesiæ; volumus, ut istius quoque mentionem faciatis, & prædicto Decreto huiusmodi verba addatis - - juxta Epistolam Decretalem S. S. Domini Nostri &c.

(b)

(b) quæ fuit a Nobis, ut supra, conferri  
 pta adjecta pœna privationis vocis activæ  
 & passivæ ipso facto incurrenda, non  
 solum ab iis, qui Ecclesiæ Orientalis usus  
 consuetudines, Jejunia, Ri us, & Cœ-  
 remonias transgrediantur, sed etiam ab  
 ipsorum Superioribus, qui dispensationem  
 ab eorum observantia, etiam in casibus  
 particularibus, absque justa & urgente  
 causa concedere audeant.

Inter

(b) Demandatam calitūs humilitati Nos-  
 tra omnium Ecclesiarum curam suberunt  
 tes, sub ipsum initium Pontificatus Nos-  
 tri per enyolicas Litteras datas die 3  
 Xbris anni 1740. ad Venerabiles Fratres  
 Patriarchas, Primates, Archiepiscopos,  
 & Episcopos per universum totius  
 rarum Orbem regentes Ecclesiam Dei  
 inter ceteros animi nostri sensus, quos  
 illis manifestos esse voluimus, eosdem  
 etiam omnes horiati sumus, ut quibuscumque  
 que in rebus, ad Catholicæ Fidei, discipli-  
 naeque conservationem, & incrementū  
 pertinentibus, Nosram, atque huius  
 Sanctæ Sedis auctoritatem, & opem sub  
 suisque Ecclesiis necessariam esse continge-  
 ret, de iis ad Nos cum omni fiducia  
 referre non dubitarent, atque omnibus  
 illis adjumenta polliciti sumus, quæ ab

Inter Officiales Religionis, quod ad  
 Procuratorem Generalem attinet, optime  
 in Vestris Constitutionibus decrevistis, ut  
 alternis vicibus ex Lithuanica, & Polo-  
 nica Provincia eligi deberet. Sed ut ea  
 dispositio magis perspicua reddatur, &  
 nullam in executione difficultatem in-  
 volvat, in eam, quæ sequitur formam,  
 redigenda erit: Procurator Generalis in  
 posterum eligatur in Capitulo Generali,  
 & in

Apostolica Suprema Potestate Nobis con-  
 credata, & ab ea sollicitudine, quæ  
 nostrum Pastoralis decet officium, infe-  
 riorum Ecclesiarum Prælati affert ma-  
 xime convenit. Hæc autem a Nobis uni-  
 verso Episcoporum catui publice promissa  
 tum semper hucusque omni cura, &  
 vigilantia, in mediis etiam difficillimo-  
 rum temporum perturbationibus, Do-  
 mino vires subministrante, effectu com-  
 plere studuerimus; atque iis omnibus,  
 qui hortationibus Nostris excitati, de suis  
 suarumque Ecclesiarum rebus ad Nos  
 adierunt, ea omnia præstiterimus, quæ  
 tum ad propriam ipsorum, tum ad ani-  
 marum ipsis subditarum incolumitatem,  
 atque utilitatem conducere judicavimus;  
 Minime quidem negligendum esse censui-  
 mus recursum, quem de rebus non parvi

in eius electione servetur alternatio  
ita ut, quoties Proto-Archimandrita  
ex Provincia Lithuania, Procurator  
Generalis sit Monachus Professus Provin-  
ciae Poloniae, & e contra; Cum autem  
in Vestro Capitulo Generali, in quo Proto-  
Archimandritam elegistis ex Provincia  
Lithuanica, minime electum fuisse vide-  
rimus Procuratorem Generalem, Nos  
porro addimus, quod, pro currenti quo-

dronio

momenti, & alias ad fel: record: Praede-  
cessores Nostros Benedictum XIII., &  
Clementem XII. & nuper ad Nos ipsos  
habuerat Ven Frater Cyrillus Patriarcha  
Antiochenus; qui, ardenti zelo erga  
Fidei, & disciplinae puritatem, atque  
animarum salutem impulsus, pro quo  
etiam illustres labores exatlasset, &  
magna pericula adisse dignoscitur, contra  
plura dubia in sua, aliarumque Eccle-  
siarum sibi subjectarum regimine inciden-  
tia, & varia postulata de rebus, sua  
sententia, sibi opportunis, ad hujus Apo-  
stolicae Sedis iudicium more Majorum de-  
tulerat; ut suprema Romani Pontificis au-  
toritate, & omnis dubitationum ambi-  
guitas, errorumque tolleretur occasio.  
& Ecclesiastici regiminis ordo, ac tran-  
quillitas, in eis regionibus, ad Populo-

dronio, Proto-Archimandrita cum Con-  
sultorius Generalibus eligat in Procura-  
torem Generalem Monachum Professum  
Provinciae Poloniae.

Visi-

rum salutem providis legibus assereretur.

Itaque laudabili, iustoque illius  
desiderio obsecundare, ejusdemque iteratis  
precibus, quantum oportune fieri possit,  
satisfacere cupientes, totam rerum sum-  
mam longo intervallo jacentem resumpti-  
onem, & eamque per nosmetipsos examinare,  
atque accurate definire volentes, summo  
studio, ac diligentia praedita Dubia, &  
Postulata singulatim perpendimus; adhi-  
bitisque in consilium nonnullis ex Ven-  
eratibus Nostri Sanctae Romanae Eccle-  
siae Cardinalibus, ex eo coetu delectis,  
qui Propagandae Fidei negotiis praesent,  
& tum etiam aliquibus ex Clero Saeculari,  
& Regulari gravibus Viris, ac Theo-  
logica, & Canonica facultate praesanti-  
bus, quos omnes coram Nobis semel, bis,  
& tertio de praeditis rebus sententias suas  
aperire mandavimus; ea tandem decer-  
nere, atque sancire statuimus, quae per  
has Literas Nostrias, Vobis, Ven. Fra-  
tres per universum Antiochia Patriarchatu  
Orthodoxis Graeco-Melchitarum Ecclesiarum

Visitationem Monasteriorum utriusque Provincie minimè a Vobis neglectam fuisse cognoscimus, quum eadem respectivis ipsarum Provincialibus demandata fuerit. Quo vero ad Proto-Archimandritam

Episcopis, tenenda, atque observanda Apostolica auctoritate declaramus; maximam de vobis omnibus in Domino fiduciam habentes, fore, ut Paterna Nostræ erga Vos charitati, ac studio de rebus vestris sollicitudini integrè, promptèque, ut par est, obedientiâ, atque observantiâ respondeatis.

Porro ex dubiis, & postulatis à prælaudato Ven. Fratре Cyrille Patriarcha propositis, aliqua pertinent ad conservationem Rituum, & Morum Ecclesie Græcæ, tum universorum in genere, tum eorum in specie, qui ab æjuniorum observantiâ, & Sacrosancti Missæ Sacrificii celebrationem attinent. Alia versantur circa Jurisdictionem, ejusdem Patriarchæ, & Episcoporum et subditorum, quam hinc ab Episcopis Maronitis, hinc vero a Missionariis Latinis perturbari asseritur: Nonnulla denique spectant ad Monachorum disciplinam, eorumque legitimam Superioribus subjectionem; tum etiam ad Religiosarum

Arbitram statuistis, ut is visitare nequeat, nisi ubi aliquod Monasterium per Visitationem a Provinciali peractam gravamen aliquod pertulisse dicatur; quo casu etiam decrevistis, ut idem Proto-Archimandrita

per  
minarum vivendi Regulam, earumque regimen, & tutelam.

De Ritibus igitur & moribus Ecclesie Græcæ illud imprimis generatim statuendum decrevimus, nemini licuisse, aut licere quovis titulo, & colore, & quacumque auctoritate, aut dignitate, etiamsi Patriarchali, aut Episcopali præfulgeat, quidquam innovare, aut aliquid introducere, quod integram, exactamque eorumdem observationem imminuat. Hinc est, quod Euthymii olim Archiepiscopi Tyri, & Sydonis, Viri alioquin Catholici, reique Christianæ propaganda studiosissimi, factum, alias ab hac Sede Apostolica de anno 1716. improbatum, iterum cogimur reprobare; inductamque ab eo auctoritate propria, inconsultoque Romano Pontifice, nonnullarum Ecclesie Græcæ consuetudinâ immutationem, revocamus, atque irritam fuisse, & esse decernimus, omnesque imposterum, & singulos Ecclesie Græcæ Ritus, & mores a Patribus tra-

per se ipsum nequeat visitare, sed per aliquem Consultorem, aut Secretarium suum, sive per alium Visitatorem a se delegandum. Quæ quidem Lex Proto-Archimandrite

ditos omnino servari mandamus; specialiter injungentes Ven. Fratri Patriarchæ Antiocheno, ut eorum conservationi diligenter invigilet; ac provideat, ne ulla novitas (unde confusionis ut plurimum, & scandali occasio) in ipsis introducatur: Permittentes solummodo eidem Patriarchæ, & Episcopis Catholicis in propriis Diocesibus facultatem corrigendi, atque extirpandi abusum, si quos, aut errore vulgi, aut schismaticorum dolo, sive sæculi vitio inter eos irrepsisse contigerint; vel etiam aliqua peculiaria pietatis exercitia admittendi, ac probandi, si quæ ad promovendam Fidelium religionem apta, & proficua prudenter in Domino judicaverint.

Huic autem sanctioni generaliter a Nobis prolata consentaneum est, ut illæ consuetudines in specie, quæ aliquam mutationem, aut detrimentum subissent, in pristinum vigorem reauantur, & restituantur.

Archiepiscopi dicta, ut nunquam per se ipsum Monasteria visitare valeat, sed etiam in prædictis casibus per alium visitare teneatur, nimium profecto videtur illius dignitati præjudicium inferre. Proindeque supra

Cum itaque prædictus Cyrillus Patriarcha Antiochenus in quodam Episcoporum confesso de anno 1736. in Monte Libano habito, supra enunciati Euthymii Archiepiscopi exemplum aliqua ex parte sequendum sibi esse duxerit; ignorans vero, ut asseritur, Apostolica Sedis Decreta, quæ ad ipsius petitionem anno 1732. prodierant, (& quorum quidem executionem, ab eodem in accipienda sua Dignitatis confirmatione in genere promissam, pro illius perspecta vite, officiique religione, & constanti in hæc Sanctam Sedem observantia, nunquam eum scienter prætermisurum fuisse, in animum induximus) non solum sibi licere, sed etiam expedire putaverit, receptam Ecclesiæ Græcæ disciplinam circa ieiunia immutare: Considerans nempe inopiam complurium suorum subditorum Græco-Melchitarum, desertos Arabum pagos incolentium, ubi ciborum Quadragesimalium maxima est penuria; magnam in super severitatem, ac duritiam

Supradictam Resolutionem ita corrigetis  
ut, ubi in casibus supra expressis Visita-  
tioni Proto-Archimandritæ locus sit,  
possit idem sive per se, sive per alium  
visitare.

In

absinentiarum, quæ in Ecclesia Græca  
observantur; ubi nimirum præter jejuni-  
um Quadragesimæ, quod in tota Ecclesia Pa-  
tristibus Resurrectionis Domini Festis  
Apostolica institutione præmittitur,  
similis etiam Quadragesimæ dierum absti-  
nentia Natalitiæ Christi solemnitati præ-  
cedit; tum alia quatuordecim dierum ante  
Festum Assumptionis Beatæ Mariæ Vir-  
ginis observatur; & alia demum ante  
Festum Sanctorum Apostolorum Petri  
& Pauli, totidem dies complectens,  
quot a Feria secunda post Octavam Pentecostes  
ad eorundem Apostolorum Festum  
intercurrunt: Perpendens etiam relaxa-  
tionem disciplinæ, quæ per Euthymii  
decreta jam apud illas Gentes invaluerat,  
difficile posse ad veterem rigorem revocari:  
super tribus hujusmodi abstinentiis  
positremo loco recensitis; quo ad omnes  
Incolas Pagorum Montianorum perpetuo  
dispensans, eas coarctaverit singulas ad  
unum diem immediate præcedentem enun-  
ciatas solemnitates Natalis Christi, & As-

In eisdem demum Constitutionibus Ca-  
pitulariter a Vobis sancitis, de iis etiam,  
ut par erat, decernere non omisit, quo-  
rum suffragiis tum Proto-Archimandrita,  
tum etiam Provinciales, Consultores, &  
Secre-

sumptionis Beatæ Mariæ Virginis, &  
Martyrium Sanctorum Apostolorum Pe-  
tri, & Pauli.

Nos hujusmodi innovationem, &  
absinentiarum relaxationem, & coarctationem  
in nimium detrimentum veteris  
Græcarum Ecclesiarum disciplina vergere  
judicantes; licet alioquin, deficiente au-  
toritate Apostolica Sedis, nullius roboris  
esse dignoscantur: eas tamen auctoritate  
Nostra expresse revocamus, & nullum  
effectum imponerem habere, neque ulla-  
tenus executioni mandari; sed omnia in  
pristinum restitui debere, jubemus. Atque  
in super in toto tractu Patriarchatus An-  
tiocheni laudabilem consuetudinem a Ma-  
joribus derivatam abstinentiæ etiam qua-  
libet Feria quarta, & sexta per annum  
ab esu piscium, quæ ab aliis quoque finiti-  
mis Populis ejusdem Græci Ritus exacte  
custoditur, indistincte servari precipimus.  
Et nihilominus Decreta Congrega-  
tionis Particularis de Propaganda Fide  
alias die 22. Januarii anni 1732. de ejus-

40  
Secretarii eligi debent . Verum nisi in  
hujusmodi electionibus numerus eorum, qui  
suffragium ferre debent, statuatur, ut  
totidem sint ex Provincia Lithuanica, quot  
erunt ex alia Provincia Polonica; sive,  
uno